
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44 

компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга                                                                                                                                                          

198261, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, дом 56, корпус 3, лит. А,  

тел. 755-27-48 ИНН 7805145185 КПП 780501001 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.01.2025                            № 1.11-ОД 

 

Об утверждении списка работников, допущенных к обработке персональных данных 

в ГБДОУ детском саду № 44 Кировского района Санкт-Петербурга 

 

 В соответствии с пунктом 13 Положения об особенностях обработки персональных 

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного 

постановлением Правительства от 15.09.2008 № 687, подпунктом «в» пункта 13 Требований 

к защите персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных, утвержденных постановлением Правительства от 01.11.2012 

№ 1119, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  список должностных лиц, допущенных к обработке персональных данных в 

ГБДОУ детском саду № 44 Кировского района Санкт-Петербурга: 

2. Утвердить перечень информации ГБДОУ детского сада № 44 Кировского района                    

Санкт-Петербурга , которая содержит персональные данные и которую обрабатывают лица, 

установленные в пункте 1 настоящего приказа (приложение). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                         Е.О. Малачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Малачева 
Елена 
Олеговна 

 

 

 

 

 

 

Подписано цифровой 
подписью: Малачева 
Елена Олеговна 
Дата: 2025.01.10 14:48:10 
+03 00 



 

 

Приложение к приказу ГБДОУ детского сада № 44 

  Кировского района  Санкт-Петербурга  

от 09.01.2025 № 1.11-ОД 

 

Перечень информации ГБДОУ детского сада № 44   

Кировского района   Санкт-Петербурга, которая содержит персональные данные 

Д
о
л

ж
н

о
ст

ь
 

р
а
б
о
т
а
ю

щ
ег

о
 

с 
п

ер
д

а
н

н
ы

м
и

 

Ц
ел

ь
  
сб

о
р

а
 

п
ер

сд
а
н

н
ы

х
 

П
р

а
в

о
в

о
е 

 о
сн

о
в

а
н

и
е 

п
о
л

у
ч

ен
и

я
  
п

ер
сд

а
н

н
ы

х
 

С
у
б
ъ

ек
т

 

п
ер

сд
а
н

н
ы

х
 

К
а
т
ег

о
р

и
и

 

п
ер

сд
а
н

н
ы

х
 

С
р

о
к

и
 о

б
р

а
б
о
т
к

и
 

и
 х

р
а
н

ен
и

я
 

п
ер

сд
а
н

н
ы

х
 

О
р

г
а
н

, 
в

  
к

о
т
о
р

ы
й

 

п
р

ед
ст

а
в

л
я

ю
т
ся

 

п
ер

сд
а
н

н
ы

е 

1 2 3 4 5 6 7 

Заведующий, 

заместитель 

заведующего 

по УВР, 

специалист по 

кадрам 

Прием на 

работу 

ТК, 

трудовой 

договор 

Работник Ф. И. О., 

данные, 

указанные в 

паспорте, 

трудовой 

книжке, 

СНИЛС, 

документе об 

образовании 

и (или) 

квалификаци

и, справке об 

отсутствии 

судимости, 

военном 

билете, 

медицинской 

книжке 

В течение 

срока 

трудового 

договора, 

сроков 

архивного 

хранения в 

образовательн

ой 

организации 

до момента 

передачи 

документов в 

государственн

ый архив 

СФР 

ФНС 

Заведующий, 

заместитель 

заведующего 

по УВР, 

специалист по 

кадрам 

Прием, 

перевод, 

отчисление 

обучающихся 

Федераль-

ный закон 

№ 273-ФЗ  

«Об 

образован6

ии в РФ» 

Обучающиеся, 

родители 

(законные 

представите-

ли) 

Ф. И. О., 

данные, 

указанные в 

паспорте, 

место 

жительства 

В течение 

срока, 

указанного в 

заявлении 

(согласии, 

доверенности), 

и срока 

хранения – три 

года с момента 

окончания 

 



указанного 

срока 

Делопроизво-

дитель 

Прием 

заявлений 

(согласий, 

доверенностей

) от родителей 

(законных 

представителе

й) детей, 

которых будут 

забирать 

другие лица 

Ст. 5 СК, 

ст. 21, 1073, 

1074 ГК 

Родители 

(законные 

представите-

ли), 

родственники 

воспитанника, 

учащегося 

Ф. И. О., 

данные, 

указанные в 

паспорте, 

место 

жительства 

В течение 

срока, 

указанного в 

заявлении 

(согласии, 

доверенности), 

и срока 

хранения – три 

года с момента 

окончания 

указанного 

срока 

– 

Заведующий 

хозяйством 

 ТК, 

трудовой 

договор 

работники  В течение 

срока, 

указанного в 

заявлении 

(согласии, 

доверенности), 

и срока 

хранения – три 

года с момента 

окончания 

указанного 

срока 

 

Старший 

воспитатель 

 Федеральн

ый закон № 

273-ФЗ  

«Об 

образовани

и в РФ» 

Педагоги,  

обучающиеся 

 В течение 

срока, 

указанного в 

заявлении 

(согласии, 

доверенности), 

и срока 

хранения – три 

года с момента 

окончания 

указанного 

срока 

 

Педагоги  Федеральн

ый закон № 

273-ФЗ  

«Об 

образовани

и в РФ» 

Обучающиеся, 

родители 

(законные 

представители) 

 В период 

пребывания 

ребенка в ОУ 

до окончания 

срока 

 



Медики  Федеральн

ый закон № 

273-ФЗ  

«Об 

образовани

и в РФ» 

Обучающиеся, 

родители 

(законные 

представители) 

 В период 

пребывания 

ребенка в ОУ 

до окончания 

срока 

 

Сотрудник, 

ответственный 

за ведение 

Параграфа 

 Федеральн

ый закон № 

273-ФЗ  

«Об 

образовани

и в РФ» 

Обучающиеся, 

родители 

(законные 

представители), 

сотрудники 

 В течение 

срока, 

указанного в 

заявлении 

(согласии, 

доверенности), 

и срока 

хранения – три 

года с момента 

окончания 

указанного 

срока 

 

Специалист по 

охране труда 

 Федеральн

ый закон № 

273-ФЗ  

«Об 

образовани

и в РФ» 

Сотрудники  В течение 

срока, 

указанного в 

заявлении 

(согласии, 

доверенности), 

и срока 

хранения – три 

года с момента 

окончания 

указанного 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий ГБДОУ детским садом №44  

Кировского района Санкт-Петербурга 

 _________________ Е.О. Малачева 

Приказ № 1.11 -ОД от  09.01.2025 

 


